
Allianz Global Investors Fund 

Société d`Investissement à Capital Variable 

Sídlo: 6 A, route de Trèves, L-2633 Senningerberg 

R.C.S. Lucemburk B 71.182 

Oznámení akcionářům 

Představenstvo fondu Allianz Global Investors Fund (SICAV) (dále jen „společnost“) tímto oznamuje následující změny, které nabudou účinnosti 2. února 2024: 

Název podfondu 
Předmět změny 

(příloha prospektu) 
Odůvodnění / motivace 

Další informace 

Změna 

Současný přístup Nový přístup 

Allianz Best Styles Europe Equity SRI Mezní termín obchodování 
(příloha č. 3) 

V zájmu zvýšení úrovně 
standardizace a zlepšení 
harmonizace procesů napříč všemi 
fondy společnosti bude odpovídajícím 
způsobem sladěn mezní termín 
obchodování. 

11:00 SEČ nebo SELČ v kterýkoli obchodní den 
předcházející obchodnímu dni. Žádosti o úpis 
a zpětný odkup přijaté do 11:00 hodin SEČ nebo 
SELČ v kterýkoli obchodní den předcházející 
obchodnímu dni budou vypořádány v ceně pro 
úpis nebo zpětný odkup platné následující 
obchodní den. Žádosti o úpis a zpětný odkup 
přijaté po tomto rozhodném času budou 
vypořádány v ceně pro úpis nebo zpětný odkup 
platné druhý obchodní den po daném obchodním 
dni. 

11:00 SEČ nebo SELČ v kterýkoli obchodní den. 

Allianz Best Styles Global Equity SRI Mezní termín obchodování 
(příloha č. 3) 

V zájmu zvýšení úrovně 
standardizace a zlepšení 
harmonizace procesů napříč všemi 
fondy společnosti bude odpovídajícím 
způsobem sladěn mezní termín 
obchodování. 

Minimum udržitelných investic 
podfondu bylo upraveno, protože 
existuje dostatečná rezerva na 
navýšení tohoto závazku. 

Upozorňujeme, že odpovídajícím 
způsobem budou aktualizovány také 
informace zveřejňované před 
uzavřením smlouvy*). 

11:00 SEČ nebo SELČ v kterýkoli obchodní den 
předcházející obchodnímu dni. Žádosti o úpis 
a zpětný odkup přijaté do 11:00 hodin SEČ nebo 
SELČ v kterýkoli obchodní den předcházející 
obchodnímu dni budou vypořádány v ceně pro 
úpis nebo zpětný odkup platné následující 
obchodní den. Žádosti o úpis a zpětný odkup 
přijaté po tomto rozhodném času budou 
vypořádány v ceně pro úpis nebo zpětný odkup 
platné druhý obchodní den po daném obchodním 
dni. 

11:00 SEČ nebo SELČ v kterýkoli obchodní den. 

Nařízení o zveřejňování 
informací souvisejících 

s udržitelností a specifické 
informace, které mají být 

zveřejněny v souladu 
s nařízením o taxonomii 

(příloha č. 10) 

Minimální udržitelné investice 
20,00 % 

Minimální investice v souladu s taxonomií 
0,01 % 

Minimální udržitelné investice 
30,00 % 

Minimální investice v souladu s taxonomií 
0,01 % 



Název podfondu 
Předmět změny 

(příloha prospektu) 
Odůvodnění / motivace 

Další informace 

Změna 

Současný přístup Nový přístup 

Allianz Better World Defensive 
0Allianz Better World Dynamic 
Allianz Better World Moderate 

Investiční omezení 
(příloha č. 1, část B) 

Redakční změna týkající se 
investičních omezení podfondu zvýší 
transparentnost. 

Navíc má za cíl více objasnit limit 
likvidity, který je v současné době 
dodržován při uplatňování strategie, 
a uvést tedy konkrétní procentuální 
podíl. 

Upozorňujeme, že odpovídajícím 
způsobem budou aktualizovány také 
informace zveřejňované před 
uzavřením smlouvy*). 

- Min. 90 % aktiv podfondu je investováno do 
akcií a/nebo do dluhopisů vydaných 
společnostmi, které se zavázaly splnit jeden 
nebo více cílů udržitelného rozvoje, a/nebo 
společnostmi podporujícími klimatické nebo 
sociální projekty a/nebo do zelených dluhopisů, 
sociálních dluhopisů, udržitelných dluhopisů 
a dluhopisů spojených s udržitelností. 
Společnosti ve výše uvedeném smyslu jsou 
společnosti, které nabízejí produkty a/nebo 
služby napříč tématy dostupné zdravotní péče, 
vzdělávání, energetické transformace, 
potravinové bezpečnosti, finančního začlenění, 
hospodaření s vodou a odpady podle cílů SDG 
č. 1 až 17. 

- Min. 90 % aktiv podfondu je investováno do 
akcií a/nebo do dluhopisů vydaných 
společnostmi, které se zavázaly splnit jeden 
nebo více cílů udržitelného rozvoje, a/nebo 
společnostmi podporujícími klimatické nebo 
sociální projekty a/nebo do zelených dluhopisů, 
sociálních dluhopisů, udržitelných dluhopisů 
a dluhopisů spojených s udržitelností. 
Společnosti, které se zabývají jedním nebo více 
cíli udržitelného rozvoje, jsou společnosti, které 
nabízejí produkty a /nebo služby podle cílů SDG 
č. 1 až 17. 

- Max. 10 % aktiv podfondu může být investováno 
do nástrojů peněžního trhu a/nebo do fondů 
peněžního trhu a/nebo může být drženo ve 
vkladech za účelem řízení likvidity. 

Allianz China A Opportunities 
Allianz China A-Shares 

Další ustanovení / omezení / 
další informace 

(příloha č. 6) 

Vypořádací cyklus podfondu bude 
změněn tak, aby lépe odpovídal 
vypořádacímu cyklu podkladových 
cenných papírů. 

Cena za úpis akcií musí být přijata společností 
v podobě zúčtovaných finančních prostředků 
během dvou schvalovacích dní od výpočtu ceny 
za úpis. Platí pro všechny třídy akcií. Cena za 
zpětný odkup bude vyplacena během čtyř 
schvalovacích dní od výpočtu ceny za odkup. 
Platí pro všechny třídy akcií. 

Cenu za úpis musí společnost obvykle obdržet 
v podobě zúčtovaných finančních prostředků 
a cena za zpětný odkup bude obvykle vyplacena 
v těchto lhůtách: 
- do tří schvalovacích dnů od data obchodování 

podfondu pro třídu akcií, jejíž referenční měnou 
je AUD, CZK, DKK, HKD, HUF, JPY, NZD, PLN, 
RMB, SGD nebo ZAR, 

- do dvou schvalovacích dnů od data 
obchodování podfondu pro třídu akcií, jejíž 
referenční měna není uvedena v předchozím 
odstavci. 

Allianz Dynamic Allocation Plus Equity Investiční cíl 
(příloha č. 1, část B) 

V rámci snahy správcovské 
společnosti o posílení portfolia 
produktů v oblasti udržitelnosti bude 
podfond uplatňovat strategii Multi 
Asset Sustainability Strategy. 

Zavedení 30% limitu pro likvidní 
nástroje je třeba považovat za 
redakční změnu, která nemá 
podstatný dopad na současnou 
investiční politiku podfondu. 
Vzhledem k tomu, že aktiva podfondu 
musí být již od nynějška investována 
minimálně ze 70 % do akcií a/nebo 
dluhopisů a/nebo cílových fondů 
v souladu s SDFR, měl již dříve 
investiční správce možnost investovat 
až 30 % aktiv podfondu do likvidních 
nástrojů. Tato stávající možnost bude 
nyní v zájmu transparentnosti 

Cílem investiční politiky je dlouhodobý růst 
kapitálu prostřednictvím investic do široké škály 
tříd aktiv s využitím příležitostí k riziku a výnosu 
jak na globálních akciových trzích, tak v rámci 
kombinovaného přístupu založeného na 
dlouhých/krátkých investicích. 

Cílem investiční politiky je dlouhodobý růst 
kapitálu prostřednictvím investic do široké škály 
tříd aktiv s využitím příležitostí k riziku a výnosu 
jak na globálních akciových trzích, tak v rámci 
kombinovaného přístupu založeného na 
dlouhých/krátkých investicích v souladu se 
strategií Multi Asset Sustainability Strategy. 

Investiční omezení 
(příloha č. 1, část B) 

Taková omezení dříve neexistovala. 

- Min. 70% aktiv podfondu je investováno do akcií 
nebo dluhových cenných papírů v souladu se 
strategií Multi Asset Sustainability Strategy 
a/nebo do interních cílových fondů podle SFDR. 
Šablona předsmlouvy podfondu popisuje 
všechny relevantní informace o rozsahu, 
podrobnostech a požadavcích strategie 
a použitých kritériích pro vyloučení. 

- Max. 30 % aktiv podfondu může být investováno 
do nástrojů peněžního trhu a/nebo drženo 
v termínovaných vkladech a/nebo (až 20 % aktiv 
podfondu) ve vkladech na viděnou a/nebo (až 
10 % aktiv podfondu) ve fondech peněžního trhu 
za účelem řízení likvidity. 



Název podfondu 
Předmět změny 

(příloha prospektu) 
Odůvodnění / motivace 

Další informace 

Změna 

Současný přístup Nový přístup 

Nařízení o zveřejňování 
informací souvisejících 

s udržitelností a specifické 
informace, které mají být 

zveřejněny v souladu 
s nařízením o taxonomii 

(příloha č. 10) 

uvedena samostatně. 

Minimální udržitelné investice 
podfondu a zároveň minimální 
investice do taxonomických podfondů 
uvedené v příloze 10 prospektu byly 
upraveny tak, aby odrážely nové 
prostředí. 

Upozorňujeme, že k prospektu 
společnosti budou připojeny příslušné 
informace zveřejňované před 
uzavřením smlouvy*). 

Minimální udržitelné investice 
– 

Minimální investice v souladu s taxonomií 
– 

Minimální udržitelné investice 
20,00 % 

Minimální investice v souladu s taxonomií 
0,01 % 

Allianz Dynamic Commodities Investiční cíl 
(příloha č. 1, část B) 

Redakční změny týkající se 
investičního cíle a investičních 
omezení podfondu zvýší 
transparentnost a zjednoduší 
pochopení investiční strategie. 

Z důvodu transparentnosti 
a v souladu se stávajícími investičními 
omezeními bude od nynějška 
výslovně odkazováno na emisní 
práva, kdy expozice může být 
dosaženo formou investic do 
standardních indexů komoditního trhu 
a ETC. 

Výnosy přizpůsobené riziku během všech tržních 
cyklů investováním do mezinárodních akciových, 
komoditních a dluhopisových trhů při účasti na 
uplatňování dynamické komoditní strategie. 

Dlouhodobý růst kapitálu a výnosů 
prostřednictvím investic do široké škály tříd aktiv, 
zejména do globálních dluhopisových, globálních 
akciových a globálních komoditních trhů, 
s přihlédnutím k příležitostem a rizikům 
dynamické komoditní strategie. 

Investiční omezení 
(příloha č. 1, část B) 

Tuto strategii bude spravovat AllianzGI (dále jen 
„správce strategie“). Strategie se zaměří na 
certifikáty obchodované na burze („ETC“), které 
kopírují expozici vůči jednotlivým komoditám. ETC 
doplňují investice do swapů na celkový výnos 
v rámci široce diverzifikovaných finančních indexů 
ve smyslu článku 9 velkovévodského nařízení ze 
dne 8. února 2008 na komoditním trhu. Další 
informace týkající se swapů na celkový výnos jsou 
uvedeny v příloze č. 7. Budou používány pouze 
takové ETC, které jsou v souladu s článkem 2 
velkovévodského nařízení ze dne 8. února 2008. 
Cílová váha každé jednotlivé komodity je součtem 
váhy komodity v rámci indexu a váhy téže 
komodity v rámci ETC.  
Investiční správce působící jako správce strategie 
investuje do standardních indexů komoditních trhů 
a ETC, aby zajistil expozici vůči jednotlivým 
komoditám (dále jednotlivě jen jako „komodita“ 
a společně jako „komodity“), z nichž každou lze 
zařadit do jednoho ze tří komoditních sektorů 
Energie, Průmyslové kovy a Drahé kovy 
(„komoditní sektory“).  
Strategie je založena především na kvantitativním 
modelu, který určuje váhu těchto komodit pomocí 
dynamického alokačního mechanismu, který 
využívá fundamentální a technické údaje.  
Tato strategie se snaží zachytit tržní trendy 
a nejvýkonnější komodity v průběhu času na 
základě analýzy historické výkonnosti komodit 
a vypočítává signály a faktory za účelem 
přizpůsobení expozice vůči komoditám, například 
podle stavu hospodářského cyklu na základě 

Tuto strategii bude spravovat AllianzGI (dále jen 
„správce strategie“). Strategie se zaměří na 
certifikáty obchodované na burze („ETC“), které 
kopírují expozici vůči jednotlivým komoditám. ETC 
doplňují investice do široce diverzifikovaných 
finančních indexů ve smyslu článku 9 
velkovévodského nařízení ze dne 8. února 2008 
na komoditním trhu. Budou používány pouze 
takové ETC, které jsou v souladu s článkem 2 
velkovévodského nařízení ze dne 8. února 2008. 
Cílová váha každé jednotlivé komodity je součtem 
váhy komodity v rámci indexu a váhy téže 
komodity v rámci ETC.  
Investiční správce podfondu (který působí také 
jako správce strategie) investuje do standardních 
indexů komoditních trhů a ETC, aby zajistil 
expozici vůči jednotlivým komoditám (dále 
jednotlivě jen jako „komodita“ a společně jako 
„komodity“), z nichž každou lze zařadit do jednoho 
ze čtyř komoditních sektorů Energie, Průmyslové 
kovy, Drahé kovy a Emisní práva („komoditní 
sektory“).  
Strategie je založena na kombinaci fundamentální 
analýzy a kvantitativních signálů. 
Tato strategie se snaží zachytit tržní trendy a v 
čase nejvýkonnější komodity na základě analýzy 
historické výkonnosti komodit a vypočítává signály 
a faktory za účelem přizpůsobení expozice vůči 
komoditám, například podle zásob v průběhu 
hospodářského cyklu, podle nabídky a poptávky 
nebo křivkové struktury.  
Maximální váha každé komodity v rámci strategie 
je omezena na 20 % strategie nehledě na 



Název podfondu 
Předmět změny 

(příloha prospektu) 
Odůvodnění / motivace 

Další informace 

Změna 

Současný přístup Nový přístup 

pevně stanoveného souboru ekonomických 
ukazatelů týkajících se komodit.  
Maximální váha každé komodity v rámci strategie 
je omezena na 20 % strategie nehledě na 
možnost, že jedna komodita překročí 20 % 
strategie až na 35 % strategie. Pokud je mezi 
dvěma nebo více komoditami v rámci komoditního 
sektoru vysoká míra korelace, neměla by celková 
váha těchto komodit překročit limity stanovené 
v předchozí větě.  
Maximální váhy jednotlivých komoditních sektorů 
jsou omezeny na:  
- Energie: 60 %  
- Průmyslové kovy: 50 %  
- Drahé kovy: 40 %  
Celková diverzifikovaná expozice strategii bude 
v pásmu od 0 % až do max. 150 % hodnoty aktiv 
podfondu.  
Přerozdělení strategie se provádí často, a to 
jednou týdně. V případě extrémních tržních 
podmínek lze provést diskreční úpravy procesu 
alokace v rámci strategie v průběhu týdne. 

možnost, že jedna komodita překročí 20 % 
strategie až na 35% strategie. Pokud je mezi 
dvěma nebo více komoditami v rámci komoditního 
sektoru vysoká míra korelace, neměla by celková 
váha těchto komodit překročit limity stanovené 
v předchozí větě.  
Maximální váhy jednotlivých komoditních sektorů 
jsou omezeny na:  
- Energie: 60 %  
- Průmyslové kovy: 50 %  
- Drahé kovy: 40 %  
- Emisní práva: 20 % 
Celková diverzifikovaná (čistá dlouhá) expozice 
strategii bude v pásmu od 0 % až do max. 150 % 
hodnoty aktiv podfondu.  
Přerozdělení strategie se provádí často, a to 
jednou týdně. V případě extrémních tržních 
podmínek lze provést diskreční úpravy procesu 
alokace v rámci strategie v průběhu týdne. 

Allianz Dynamic Multi Asset Strategy SRI 15 Investiční cíl 
(příloha č. 1, část B) 

Bude se odkazovat na globální 
dluhopisové trhy (zajištěné na EUR) 
namísto odkazu na globální 
dluhopisové trhy denominované 
v eurech, což v důsledku umožní lepší 
diverzifikaci dluhopisů. 

Investovatelné prostředí podfondu se 
sníží minimálně o 20 % z důvodu 
vyloučení cenných papírů s nižším 
ratingem SRI, což umožní distribuci 
podfondu jako udržitelného v rámci 
určitých jurisdikcí. 

Podfond bude zaregistrován pro 
veřejnou distribuci v Hongkongu, 
a proto musí dodržovat zvláštní 
investiční omezení. 

V zájmu zvýšení úrovně 
standardizace a zlepšení 
harmonizace procesů napříč všemi 

Dlouhodobý růst kapitálu a výnosů 
prostřednictvím investic do široké škály tříd aktiv 
se zaměřením na globální akciové, dluhopisové 
a peněžní trhy s cílem dosáhnout ve 
střednědobém horizontu výkonu srovnatelného 
s vyváženým portfoliem s mírou volatility 3–7 % 
v souladu se strategií udržitelného 
a odpovědného investování (strategie SRI). 
Posouzení volatility kapitálových trhů investičním 
správcem je v tomto procesu důležitým faktorem 
s cílem obvykle neklesnout pod nebo nepřekročit 
volatilitu ceny akcií o více než 3–7 % ve 
střednědobém až dlouhodobém průměru, 
podobně jako je tomu u portfolia tvořeného z 15 % 
globálními akciovými trhy a z 85 % dluhopisy 
denominovanými v eurech z globálních 
dluhopisových trhů. 

Dlouhodobý růst kapitálu a výnosů 
prostřednictvím investic do široké škály tříd aktiv 
se zaměřením na globální akciové, dluhopisové 
a peněžní trhy s cílem dosáhnout ve 
střednědobém horizontu výkonu srovnatelného 
s vyváženým portfoliem s mírou volatility 3–7 % 
v souladu se strategií udržitelného 
a odpovědného investování (strategie SRI). 
Posouzení volatility kapitálových trhů investičním 
správcem je v tomto procesu důležitým faktorem 
s cílem obvykle neklesnout pod nebo nepřekročit 
volatilitu ceny akcií o více než 3–7 % ve 
střednědobém až dlouhodobém průměru, 
podobně jako je tomu u portfolia tvořeného z 85 % 
globálními dluhopisovými trhy (zajištěnými na 
euro) a z 15 % globálními akciovými trhů. 

Investiční omezení 
(příloha č. 1, část B) 

Taková omezení dříve neexistovala. 

- Min. 20 % investičního prostředí podfondu je 
považováno za neinvestovatelné (tj. bude 
vyloučeno) na základě ratingu SRI 

- Platí omezení pro Hongkong 



Název podfondu 
Předmět změny 

(příloha prospektu) 
Odůvodnění / motivace 

Další informace 

Změna 

Současný přístup Nový přístup 

Mezní termín obchodování 
(příloha č. 3) 

fondy společnosti bude odpovídajícím 
způsobem sladěn mezní termín 
obchodování. 

Minimum udržitelných investic 
podfondu bylo upraveno, protože 
existuje dostatečná rezerva na 
navýšení tohoto závazku. 

Upozorňujeme, že odpovídajícím 
způsobem budou aktualizovány také 
informace zveřejňované před 
uzavřením smlouvy*). 

18:00 SEČ nebo SELČ v kterýkoli obchodní den 
předcházející obchodnímu dni. Žádosti o úpis 
a zpětný odkup přijaté do 18:00 hodin SEČ nebo 
SELČ v kterýkoli obchodní den předcházející 
obchodnímu dni budou vypořádány v ceně pro 
úpis nebo zpětný odkup platné následující 
obchodní den. Žádosti o úpis a zpětný odkup 
přijaté po tomto rozhodném času budou 
vypořádány v ceně pro úpis nebo zpětný odkup 
platné druhý obchodní den po daném obchodním 
dni. 

11:00 SEČ nebo SELČ v kterýkoli obchodní den. 

Model stanovení reálné 
hodnoty 

(příloha č. 3) 

V současné době se model stanovení reálné 
hodnoty nepoužívá. 

ANO 

Nařízení o zveřejňování 
informací souvisejících 

s udržitelností a specifické 
informace, které mají být 

zveřejněny v souladu 
s nařízením o taxonomii 

(příloha č. 10) 

Minimální udržitelné investice 
1,00 % 

Minimální investice v souladu s taxonomií 
0,01 % 

Minimální udržitelné investice 
10,00 % 

Minimální investice v souladu s taxonomií 
0,01 % 

Allianz Dynamic Multi Asset Strategy SRI 50 Investiční cíl 
(příloha č. 1, část B) 

Bude se odkazovat na globální 
dluhopisové trhy (zajištěné na EUR) 
namísto odkazu na globální 
dluhopisové trhy denominované 
v eurech, což v důsledku umožní lepší 
diverzifikaci dluhopisů. 

Investovatelné prostředí podfondu se 
sníží minimálně o 20 % z důvodu 
vyloučení cenných papírů s nižším 
ratingem SRI, což umožní distribuci 
podfondu jako udržitelného v rámci 
určitých jurisdikcí. 

Podfond bude zaregistrován pro 
veřejnou distribuci v Hongkongu, 
a proto musí dodržovat zvláštní 
investiční omezení. 

V zájmu zvýšení úrovně 
standardizace a zlepšení 
harmonizace procesů napříč všemi 

Dlouhodobý růst kapitálu a výnosů 
prostřednictvím investic do široké škály tříd aktiv 
se zaměřením na globální akciové, dluhopisové 
a peněžní trhy s cílem dosáhnout ve 
střednědobém horizontu výkonu srovnatelného 
s vyváženým portfoliem s mírou volatility 6–12 % 
v souladu se strategií udržitelného 
a odpovědného investování (strategie SRI). 
Posouzení volatility kapitálových trhů investičním 
správcem je v tomto procesu důležitým faktorem 
s cílem obvykle neklesnout pod nebo nepřekročit 
volatilitu ceny akcií o více než 6–12 % ve 
střednědobém až dlouhodobém průměru, 
podobně jako je tomu u portfolia tvořeného z 50 % 
globálními akciovými trhy a z 50 % dluhopisy 
denominovanými v eurech z globálních 
dluhopisových trhů. 

Dlouhodobý růst kapitálu a výnosů 
prostřednictvím investic do široké škály tříd aktiv 
se zaměřením na globální akciové, dluhopisové 
a peněžní trhy s cílem dosáhnout ve 
střednědobém horizontu výkonu srovnatelného 
s vyváženým portfoliem s mírou volatility 6–12 % 
v souladu se strategií udržitelného 
a odpovědného investování (strategie SRI). 
Posouzení volatility kapitálových trhů investičním 
správcem je v tomto procesu důležitým faktorem 
s cílem obvykle neklesnout pod nebo nepřekročit 
volatilitu ceny akcií o více než 6–12 % ve 
střednědobém až dlouhodobém průměru, 
podobně jako je tomu u portfolia tvořeného z 50 % 
globálními dluhopisovými trhy (zajištěnými na 
euro) a z 50 % globálními akciovými trhy. 

Investiční omezení 
(příloha č. 1, část B) 

Taková omezení dříve neexistovala. 

- Min. 20 % investičního prostředí podfondu je 
považováno za neinvestovatelné (tj. bude 
vyloučeno) na základě ratingu SRI 

- Platí omezení pro Hongkong 



Název podfondu 
Předmět změny 

(příloha prospektu) 
Odůvodnění / motivace 

Další informace 

Změna 

Současný přístup Nový přístup 

Mezní termín obchodování 
(příloha č. 3) 

fondy společnosti bude odpovídajícím 
způsobem sladěn mezní termín 
obchodování. 

Minimum udržitelných investic 
podfondu bylo upraveno, protože 
existuje dostatečná rezerva na 
navýšení tohoto závazku. 

Upozorňujeme, že odpovídajícím 
způsobem budou aktualizovány také 
informace zveřejňované před 
uzavřením smlouvy*). 

18:00 SEČ nebo SELČ v kterýkoli obchodní den 
předcházející obchodnímu dni. Žádosti o úpis 
a zpětný odkup přijaté do 18:00 hodin SEČ nebo 
SELČ v kterýkoli obchodní den předcházející 
obchodnímu dni budou vypořádány v ceně pro 
úpis nebo zpětný odkup platné následující 
obchodní den. Žádosti o úpis a zpětný odkup 
přijaté po tomto rozhodném času budou 
vypořádány v ceně pro úpis nebo zpětný odkup 
platné druhý obchodní den po daném obchodním 
dni. 

11:00 SEČ nebo SELČ v kterýkoli obchodní den. 

Model stanovení reálné 
hodnoty 

(příloha č. 3) 

V současné době se model stanovení reálné 
hodnoty nepoužívá. 

ANO 

Nařízení o zveřejňování 
informací souvisejících 

s udržitelností a specifické 
informace, které mají být 

zveřejněny v souladu 
s nařízením o taxonomii 

(příloha č. 10) 

Minimální udržitelné investice 
3,00 % 

Minimální investice v souladu s taxonomií 
0,01 % 

Minimální udržitelné investice 
15,00 % 

Minimální investice v souladu s taxonomií 
0,01 % 

Allianz Dynamic Multi Asset Strategy SRI 75 Investiční cíl 
(příloha č. 1, část B) 

Bude se odkazovat na globální 
dluhopisové trhy (zajištěné na EUR) 
namísto odkazu na globální 
dluhopisové trhy denominované 
v eurech, což v důsledku umožní lepší 
diverzifikaci dluhopisů. 

Investovatelné prostředí podfondu se 
sníží minimálně o 20 % z důvodu 
vyloučení cenných papírů s nižším 
ratingem SRI, což umožní distribuci 
podfondu jako udržitelného v rámci 
určitých jurisdikcí. 

Podfond bude zaregistrován pro 
veřejnou distribuci v Hongkongu, 
a proto musí dodržovat zvláštní 
investiční omezení. 

V zájmu zvýšení úrovně 
standardizace a zlepšení 
harmonizace procesů napříč všemi 

Dlouhodobý růst kapitálu a výnosů 
prostřednictvím investic do široké škály tříd aktiv 
se zaměřením na globální akciové, dluhopisové 
a peněžní trhy s cílem dosáhnout ve 
střednědobém horizontu výkonu srovnatelného 
s vyváženým portfoliem s mírou volatility 10–16 % 
v souladu se strategií udržitelného 
a odpovědného investování (strategie SRI). 
Posouzení volatility kapitálových trhů investičním 
správcem je v tomto procesu důležitým faktorem 
s cílem obvykle neklesnout pod nebo nepřekročit 
volatilitu ceny akcií o více než 10–16 % ve 
střednědobém až dlouhodobém průměru, 
podobně jako je tomu u portfolia tvořeného z 75% 
globálními akciovými trhy a z 25 % dluhopisy 
denominovanými v eurech z globálních 
dluhopisových trhů. 

Dlouhodobý růst kapitálu a výnosů 
prostřednictvím investic do široké škály tříd aktiv 
se zaměřením na globální akciové, dluhopisové 
a peněžní trhy s cílem dosáhnout ve 
střednědobém horizontu výkonu srovnatelného 
s vyváženým portfoliem s mírou volatility 10–16 % 
v souladu se strategií udržitelného 
a odpovědného investování (strategie SRI). 
Posouzení volatility kapitálových trhů investičním 
správcem je v tomto procesu důležitým faktorem 
s cílem obvykle neklesnout pod nebo nepřekročit 
volatilitu ceny akcií o více než 10–16% ve 
střednědobém až dlouhodobém průměru, 
podobně jako je tomu u portfolia tvořeného z 25 % 
globálními dluhopisovými trhy (zajištěnými na 
euro) a z 75 % globálními akciovými trhy. 

Investiční omezení 
(příloha č. 1, část B) 

Taková omezení dříve neexistovala. 

- Min. 20 % investičního prostředí podfondu je 
považováno za neinvestovatelné (tj. bude 
vyloučeno) na základě ratingu SRI 

- Platí omezení pro Hongkong 



Název podfondu 
Předmět změny 

(příloha prospektu) 
Odůvodnění / motivace 

Další informace 

Změna 

Současný přístup Nový přístup 

Mezní termín obchodování 
(příloha č. 3) 

fondy společnosti bude odpovídajícím 
způsobem sladěn mezní termín 
obchodování. 

Minimum udržitelných investic 
podfondu bylo upraveno, protože 
existuje dostatečná rezerva na 
navýšení tohoto závazku. 

Upozorňujeme, že odpovídajícím 
způsobem budou aktualizovány také 
informace zveřejňované před 
uzavřením smlouvy*). 

18:00 SEČ nebo SELČ v kterýkoli obchodní den 
předcházející obchodnímu dni. Žádosti o úpis 
a zpětný odkup přijaté do 18:00 hodin SEČ nebo 
SELČ v kterýkoli obchodní den předcházející 
obchodnímu dni budou vypořádány v ceně pro 
úpis nebo zpětný odkup platné následující 
obchodní den. Žádosti o úpis a zpětný odkup 
přijaté po tomto rozhodném času budou 
vypořádány v ceně pro úpis nebo zpětný odkup 
platné druhý obchodní den po daném obchodním 
dni. 

11:00 SEČ nebo SELČ v kterýkoli obchodní den. 

Model stanovení reálné 
hodnoty 

(příloha č. 3) 

V současné době se model stanovení reálné 
hodnoty nepoužívá. 

ANO 

Nařízení o zveřejňování 
informací souvisejících 

s udržitelností a specifické 
informace, které mají být 

zveřejněny v souladu 
s nařízením o taxonomii 

(příloha č. 10) 

Minimální udržitelné investice 
5,00 % 

Minimální investice v souladu s taxonomií 
0,01 % 

Minimální udržitelné investice 
20,00 % 

Minimální investice v souladu s taxonomií 
0,01 % 

Allianz Emerging Markets Equity SRI Nařízení o zveřejňování 
informací souvisejících 

s udržitelností a specifické 
informace, které mají být 

zveřejněny v souladu 
s nařízením o taxonomii 

(příloha č. 10) 

Minimum udržitelných investic 
podfondu bylo upraveno, protože 
existuje dostatečná rezerva na 
navýšení tohoto závazku. 

Minimální udržitelné investice 
5,00 % 

Minimální investice v souladu s taxonomií 
0,01 % 

Minimální udržitelné investice 
10,00 % 

Minimální investice v souladu s taxonomií 
0,01 % 

Allianz Euro Bond Short Term 1-3 Plus Investiční omezení 
(příloha č. 1, část B) 

Cílové fondy, které primárně investují 
do dluhových cenných papírů 
s ratingem investičního stupně, se 
doplňují do min. 90 % investičního 
omezení. 

- Min. 90% aktiv podfondu je investováno do 
dluhových cenných papírů s ratingem 
investičního stupně. 

- Min. 90 % aktiv podfondu je investováno do 
dluhových cenných papírů s ratingem 
investičního stupně a /nebo (až 10 % aktiv 
podfondu) do cílových fondů, které primárně 
investují do dluhových cenných papírů 
s ratingem investičního stupně. 

Allianz Euro High Yield Defensive Investiční omezení 
(příloha č. 1, část B) 

Zvýšení limitu emitenta umožní 
využívat investiční příležitosti ve 
větším měřítku a hotovost bude 
možné spravovat pružněji. 

- Celkový objem investic podfondu do jednoho 
emitenta musí být menší než 5 % aktiv 
podfondu. Společnosti patřící do stejné skupiny, 
jak je definována v souladu se směrnicí 
83/349/EHS nebo v souladu s uznávanými 
mezinárodními účetními standardy, budou 
považovány za jednoho emitenta ve výše 
uvedeném smyslu. 

- Souhrnná držba dluhových cenných papírů, 
vkladů, akcií a nástrojů peněžního trhu jednoho 
emitenta nesmí překročit 10 % aktiv podfondu. 
Společnosti patřící do stejné skupiny, jak je 
definována v souladu se směrnicí 83/349/EHS 
nebo v souladu s uznávanými mezinárodními 
účetními standardy, budou považovány za 
jednoho emitenta ve výše uvedeném smyslu. 



Název podfondu 
Předmět změny 

(příloha prospektu) 
Odůvodnění / motivace 

Další informace 

Změna 

Současný přístup Nový přístup 

Allianz Europe Equity SRI Investiční omezení 
(příloha č. 1, část B) 

 
Informace zveřejňované před 

uzavřením smlouvy*) 

Značka Towards Sustainability Label 
se průběžně vyvíjí, což vede 
k úpravám investičních omezení 
podfondu tak, aby odrážela nové 
požadavky této značky. 

Upozorňujeme, že odpovídajícím 
způsobem budou aktualizovány také 
informace zveřejňované před 
uzavřením smlouvy*). 

Upozorňujeme, že další změny 
informací zveřejňovaných před 
uzavřením smlouvy*) byly nezbytné 
z důvodu zachování souladu 
s aktualizacemi značky Towards 
Sustainability Label. 

Do příslušné části informací 
zveřejňovaných před uzavřením 
smlouvy*) bylo přidáno zejména nové 
zvláštní kritérium pro vyloučení 
týkající se průzkumu nebo vývoje 
nových nekonvenčních ložisek ropy 
nebo zemního plynu a opatření 
souvisejících s uhelnými doly nebo 
uhelnou energetikou. 

- Min. 20 % investičního prostředí podfondu je 
považováno za neinvestovatelné (tj. bude 
vyloučeno) na základě ratingu SRI 

- Min. 25 % investičního prostředí podfondu je 
považováno za neinvestovatelné (tj. bude 
vyloučeno) na základě ratingu SRI 

- Vážená průměrná náročnost na skleníkové 
plyny (prodeje) portfolia podfondu ve srovnání 
s váženou průměrnou náročností na skleníkové 
plyny (prodeje) srovnávacího ukazatele 
podfondu musí být nižší. 

Allianz Europe Equity Value Investiční správce 
(příloha č. 5) 

Bude přidáno další místo, aby byly 
zastoupeny všechny lokality 
zúčastněných týmů věnujících se 
správě investic. 

Allianz Global Investors GmbH 
Je společně spravován společnostmi Allianz 

Global Investors GmbH a Allianz Global Investors 
UK Limited 

Allianz German Equity Investiční omezení 
(příloha č. 1, část B) 

 
Informace zveřejňované před 

uzavřením smlouvy*) 

Úprava povede ke zlepšení prvků 
udržitelnosti podfondu. 

Upozorňujeme, že odpovídajícím 
způsobem budou aktualizovány také 
informace zveřejňované před 
uzavřením smlouvy*). 

Do informací zveřejňovaných před 
uzavřením smlouvy*) byla přidána 
zvláštní kritéria pro vyloučení týkající 
se přímých i nepřímých investic*). 

- Investičního cíle podfondu bude dosaženo, 
pokud KPI udržitelnosti podfondu překoná 
váženou průměrnou náročnost na skleníkové 
plyny (prodeje) srovnávacího ukazatele 
podfondu minimálně o 20 %. 

- Investičního cíle podfondu bude dosaženo, 
pokud bude KPI udržitelnosti podfondu 
minimálně o 30 % nižší než vážená průměrná 
náročnost na skleníkové plyny (prodeje) 
srovnávacího ukazatele podfondu. 

Allianz Global Equity Insights Investiční omezení 
(příloha č. 1, část B) 

Podfond bude zaregistrován pro 
veřejnou distribuci na Tchajwanu, 
a proto musí dodržovat zvláštní 
investiční omezení. 

Toto omezení dříve neexistovalo. 

- Platí omezení pro Tchaj-wan 



Název podfondu 
Předmět změny 

(příloha prospektu) 
Odůvodnění / motivace 

Další informace 

Změna 

Současný přístup Nový přístup 

Allianz Global Floating Rate Notes Plus Investiční omezení 
(příloha č. 1, část B) 

 
Informace zveřejňované před 

uzavřením smlouvy*) 

Investiční omezení budou upravena 
a budou přijaty zvláštní výjimky. Cílem 
je posílit prvky udržitelnosti podfondu, 
což bude mít dopad na příslušné 
informace zveřejňované před 
uzavřením smlouvy*) související 
s podfondem. Přijetí dodatečných 
výjimek povede ke vzniku investičního 
prostředí 
s upřednostňováním finančních 
příležitostí, které budou uvedeny 
v informacích zveřejňovaných před 
uzavřením smlouvy. 

Taková omezení dříve neexistovala. 

- Max. 5 % aktiv podfondu může být investováno 
do dluhových cenných papírů, které nemají 
rating od jedné nebo více ratingových agentur. 

- Aktiva podfondu mohou být investována do 
derivátů jak pro účely efektivní správy portfolia, 
tak pro účely zajištění. Hrubá expozice (dlouhé 
pozice plus krátké pozice) vyplývající z použití 
derivátů (s výjimkou použití měnových 
forwardových transakcí) může být max. 100 % 
čisté hodnoty aktiv (NAV) podfondu. 

Allianz Indonesia Equity Přejmenování podfondu Po pravidelném přezkumu nabídky 
podfondů (s cílem zajistit, aby tato 
nabídka zůstala pro investory 
relevantní vzhledem k vývoji 
investičních trhů) se dospělo 
k závěru, že bude v nejlepším zájmu 
investorů podfond odpovídajícím 
způsobem přenastavit a upravit. 

Toto přenastavení si vyžádá 
dvoutýdenní přechodné období, 
a proto by mělo proběhnout od 19. 
ledna 2024. Investoři, kteří 
s přenastavením nesouhlasí, mohou 
nejpozději do příslušného obchodního 
dne před 19. lednem 2024 požádat 
o zpětný odkup svých akcií bez 
poplatků za zpětný odkup nebo 
konverzi. 

V zájmu dodržení této lhůty 
doporučujeme investorům, aby si 
zjistili příslušný obchodní den 
podfondu a příslušný čas platný pro 
daný podfond, do kdy musí být ve 
schvalovací den přijata žádost 
o zpětný odkup. 

Toto přenastavení rovněž zavede 
společnou správu, což také povede 
ke změně obchodních 
a schvalovacích dnů podfondu. 

Allianz Indonesia Equity Allianz Asia Pacific Income 

Dotčené třídy akcií Allianz Indonesia Equity A (EUR) 
LU0348744680 / A0Q09X 

Allianz Asia Pacific Income A (EUR) 
LU0348744680 / A0Q09X 

Allianz Indonesia Equity A (USD) 
LU0348744763 / A0Q09Y 

Allianz Asia Pacific Income A (USD) 
LU0348744763 / A0Q09Y 

Zvláštní zásady pro třídy aktiv 
podfondu 

(příloha č. 1, část B) 

Platí zvláštní zásady pro třídy aktiv týkající se 
akciových fondů. 

Platí zvláštní zásady pro třídy aktiv týkající se 
kombinovaných fondů. 

Investiční cíl 
(příloha č. 1, část B) 

Dlouhodobý růst kapitálu investováním na 
indonéských akciových trzích. 

Dlouhodobý růst kapitálu a příjem díky 
investování na asijsko-pacifickém akciovém 
a dluhopisovém trhu. 

Investiční omezení 
(příloha č. 1, část B) 

- Aktiva podfondu mohou být investována do 
rozvíjejících se trhů 

- Platí omezení pro Hongkong 
- Platí omezení pro Tchaj-wan 
- Platí investiční omezení VAG 
- Platí omezení GITA (varianta č. 1), avšak 

minimálně 70 % aktiv podfondu bude 
investováno do kapitálové účasti podle čl. 2 
odst. 8 GITA 

- Srovnávací ukazatel: JAKARTA Composite. 
Stupeň volnosti: zásadní Očekávané překrytí: 
většinové 

- Aktiva podfondu mohou být investována do 
rozvíjejících se trhů 

- Min. 70 % aktiv podfondu je investováno přímo 
v souladu s investičním cílem. 

- Max. 70% aktiv podfondu může být investováno 
do akcií v souladu s investičním cílem. 

- Max. 70% aktiv podfondu může být investováno 
do dluhových cenných papírů v souladu 
s investičním cílem. 

- Max. 30 % aktiv podfondu může být investováno 
do investic s vysokým výnosem, typ 1  

- Max. 10 % aktiv podfondu může být investováno 
do ČLR (akciový a/nebo dluhopisový trh) 

- Doba trvání: méně než 10 let 
- Platí omezení pro Hongkong 
- Platí omezení pro Tchaj-wan.  
- Platí omezení GITA (varianta č. 2) 
- Srovnávací ukazatel: žádný 

Obchodní den / schvalovací 
den 

(příloha č. 3) 
Lucembursko / Indonésie Lucembursko / Hongkong / Singapur 



Název podfondu 
Předmět změny 

(příloha prospektu) 
Odůvodnění / motivace 

Další informace 

Změna 

Současný přístup Nový přístup 

Mezní termín obchodování 
(příloha č. 3) 

- 17:00 hongkongského času pro žádosti o úpis 
nebo zpětný odkup přijaté singapurským 
registrátorem a/nebo převodním agentem 
jmenovaným singapurským zástupcem 
a hongkongským zástupcem v kterýkoli 
obchodní den. 

- 10:00 SEČ nebo SELČ pro žádosti o úpis nebo 
zpětný odkup přijaté jinými subjekty vedoucími 
účet, distributory, platebními zprostředkovateli 
nebo registrátorem či převodním agentem 
v kterýkoli obchodní den. 

11:00 SEČ nebo SELČ v kterýkoli obchodní den. 

Model stanovení reálné 
hodnoty 

(příloha č. 3) 

V současné době se model stanovení reálné 
hodnoty nepoužívá. 

ANO 

Investiční správce 
(příloha č. 5) Allianz Global Investors Asia Pacific Limited 

Je společně spravován společnostmi Allianz 
Global Investors Asia Pacific Limited a Allianz 

Global Investors Singapore Limited 

Profil investora 
(příloha č. 6) 

Podfond možná není vhodný pro investory, kteří 
chtějí svůj kapitál z podfondu stáhnout do 5 let. 

Podfond možná není vhodný pro investory, kteří 
chtějí svůj kapitál z podfondu stáhnout do 4 let. 

Allianz Positive Change Investiční omezení 
(příloha č. 1, část B) 

Budou posílena témata (potravinová 
bezpečnost, zdravotní péče, 
energetická transformace, voda, 
oběhové hospodářství a sociální 
začlenění), na která se podfond 
zaměřuje. 

Upozorňujeme, že odpovídajícím 
způsobem budou aktualizovány také 
informace zveřejňované před 
uzavřením smlouvy*). 

- Min. 70 % aktiv podfondu je investováno do 
společností, které se zapojují do jednoho nebo 
více cílů udržitelného rozvoje OSN. Společnosti, 
které se zapojují do jednoho nebo více cílů 
udržitelného rozvoje, a tím vytvářejí pozitivní 
výsledky pro životní prostředí a společnost, jsou 
společnosti, které nabízejí produkty a/nebo 
služby napříč tématy dostupné zdravotní péče, 
vzdělávání, energetické transformace, 
potravinové bezpečnosti, finančního začlenění, 
hospodaření s vodou a odpady, jak je uvedeno 
v cílech udržitelného rozvoje č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 a 17. 

- Min. 70 % aktiv podfondu je investováno do 
společností, které se zapojují do jednoho nebo 
více cílů udržitelného rozvoje OSN. Společnosti, 
které se zapojují do jednoho nebo více cílů 
udržitelného rozvoje a vytvářejí tak pozitivní 
výsledky pro životní prostředí a společnost, jsou 
společnosti, které nabízejí produkty a/nebo 
služby v tématech potravinové bezpečnosti, 
zdravotní péče, energetické transformace, vody, 
oběhového hospodářství a sociálního začlenění, 
na něž se zaměřují cíle udržitelného rozvoje č. 1 
až 17. 

Allianz Selection Fixed Income Investiční cíl 
(příloha č. 1, část B) 

V rámci snahy správcovské 
společnosti o posílení portfolia 
produktů v oblasti udržitelnosti bude 
podfond uplatňovat strategii Multi 
Asset Sustainability Strategy. 

Upozorňujeme, že k prospektu 
společnosti budou připojeny příslušné 
informace zveřejňované před 
uzavřením smlouvy*). 

Dlouhodobý růst kapitálu investováním do 
globálních dluhopisových fondů a fondů 
peněžního trhu. 

Dlouhodobý růst kapitálu investováním do 
globálních dluhopisových fondů a fondů 
peněžního trhu v souladu se strategií Multi Asset 
Sustainability Strategy. 

Investiční omezení 
(příloha č. 1, část B) 

- Aktiva podfondu mohou být investována do 
cílových fondů, které jsou podle klasifikace 
agentury Morningstar považovány za „fondy 
rozvíjejících se trhů“. 

- Aktiva podfondu mohou být investována do 
investic s vysokým výnosem typu 1 zahrnutých 
do investic cílových fondů, pokud jsou příslušné 
získané cílové fondy považovány za „fondy 
s vysokým výnosem“ podle klasifikace agentury 
Morningstar. 

- Max. 30 % aktiv podfondu může být drženo ve 
vkladech a může být investováno do nástrojů 
peněžního trhu za účelem řízení likvidity. 

- Aktiva podfondu nesmí být investována do akcií 
a/nebo ABS/MBS. 

- Srovnávací ukazatel: žádný 

- Min. 70 % aktiv podfondu je investováno do 
cílových fondů v souladu s investičním cílem. 

- Minimálně 70 % aktiv podfondu je investováno 
do cílových fondů SFDR a/nebo do akcií a/nebo 
dluhových cenných papírů v souladu se strategií 
Multi Asset Sustainability Strategy. Šablona 
předsmlouvy podfondu popisuje všechny 
relevantní informace o rozsahu, podrobnostech 
a požadavcích strategie a použitých kritériích 
pro vyloučení. 

- Aktiva podfondu mohou být investována do 
cílových fondů, které jsou podle klasifikace 
Morningstar považovány za „fondy rozvíjejících 
se trhů“. 

- Aktiva podfondu mohou být investována do 
investic s vysokým výnosem typu 1 zahrnutých 



Název podfondu 
Předmět změny 

(příloha prospektu) 
Odůvodnění / motivace 

Další informace 

Změna 

Současný přístup Nový přístup 

do investic cílových fondů, pokud jsou příslušné 
získané cílové fondy považovány za „fondy 
s vysokým výnosem“ podle klasifikace agentury 
Morningstar. 

- Max. 30 % aktiv podfondu může být investováno 
do fondů peněžního trhu a/nebo může být 
drženo v termínovaných vkladech a/nebo (až 20 
% aktiv podfondu) ve vkladech na viděnou 
a/nebo může být investováno do nástrojů 
peněžního trhu za účelem řízení likvidity. 

- Aktiva podfondu nesmí být investována do ABS 
a/nebo MBS. 

- Srovnávací ukazatel: žádný 

Allianz Selection Small and Mid Cap Equity Investiční cíl 
(příloha č. 1, část B) 

V rámci snahy správcovské 
společnosti o posílení portfolia 
produktů v oblasti udržitelnosti bude 
podfond uplatňovat strategii Multi 
Asset Sustainability Strategy. 

Upozorňujeme, že k prospektu 
společnosti budou připojeny příslušné 
informace zveřejňované před 
uzavřením smlouvy*). 

Dlouhodobý růst kapitálu investováním do 
evropských fondů akciového trhu se zaměřením 
na malé a střední společnosti. 

Dlouhodobý růst kapitálu investováním do 
evropských fondů akciového trhu se zaměřením 
na malé a střední společnosti v souladu se 
strategií Multi Asset Sustainability Strategy. 

Investiční omezení 
(příloha č. 1, část B) 

- Aktiva podfondu mohou být investována na 
rozvíjejících se trzích zahrnutých do cílových 
fondů, které jsou podle klasifikace agentury 
Morningstar považovány za „fondy rozvíjejících 
se trhů“. 

- Aktiva podfondu mohou být investována do 
investic s vysokým výnosem typu 1 zahrnutých 
do investic cílových fondů, pokud jsou příslušné 
získané cílové fondy považovány za „fondy 
s vysokým výnosem“ podle klasifikace agentury 
Morningstar.  

- Min. 90 % aktiv podfondu je investováno do 
SKIPCP a /nebo SKI, z toho alespoň 70 % aktiv 
podfondu je investováno do SKIPCP a /nebo 
SKI v souladu s investičním cílem. 

- Max. 10 % aktiv podfondu může být investováno 
do akcií nebo dluhových cenných papírů, které 
mohou splňovat kritéria pro aktiva sociální 
ekonomiky 

- Max. 10% aktiv podfondu může být investováno 
do ABS a/nebo MBS. 

- Max. 10% aktiv podfondu může být drženo ve 
vkladech a investováno do nástrojů peněžního 
trhu.  

- Max. 30 % aktiv podfondu může být investováno 
do fondů peněžního trhu za účelem řízení 
likvidity a/nebo za obrannými účely a/nebo za 
jiných výjimečných okolností, a pokud to 
investiční správce považuje za krok v nejlepším 
zájmu podfondu. 

- Platí investiční omezení VAG  
- Srovnávací ukazatel: žádný 

- Min. 90 % aktiv podfondu je investováno do 
SKIPCP a /nebo SKI, z toho alespoň 70 % aktiv 
podfondu je investováno do SKIPCP a /nebo 
SKI v souladu s investičním cílem. 

- Minimálně 70 % aktiv podfondu je investováno 
do cílových fondů SFDR a/nebo do akcií a/nebo 
do dluhových cenných papírů v souladu se 
strategií Multi Asset Sustainability Strategy. 
Šablona předsmlouvy podfondu popisuje 
všechny relevantní informace o rozsahu, 
podrobnostech a požadavcích strategie 
a použitých kritériích pro vyloučení. 

- Max. 30 % aktiv podfondu může být investováno 
do fondů peněžního trhu za účelem řízení 
likvidity. 

- Aktiva podfondu mohou být investována do 
rozvíjejících se trhů. zahrnutých do cílových 
fondů, které jsou podle klasifikace Morningstar 
považovány za „fondy rozvíjejících se trhů“. 

- Aktiva podfondu mohou být investována do 
investic s vysokým výnosem typu 1. zahrnutých 
do cílových fondů, které jsou podle klasifikace 
Morningstar považovány za „fondy s vysokými 
výnosy“. 

- Max. 10 % aktiv podfondu může být investováno 
do akcií nebo dluhových cenných papírů, které 
mohou splňovat kritéria pro aktiva sociální 
ekonomiky 

- Max. 10% aktiv podfondu může být investováno 
do ABS a/nebo MBS. 

- Max. 10% aktiv podfondu může být drženo ve 
vkladech a/nebo investováno do nástrojů 
peněžního trhu. 

- Platí investiční omezení VAG  
- Srovnávací ukazatel: žádný 



Název podfondu 
Předmět změny 

(příloha prospektu) 
Odůvodnění / motivace 

Další informace 

Změna 

Současný přístup Nový přístup 

Allianz US Investment Grade Credit Investiční cíl 
(příloha č. 1, část B) 

V rámci úsilí správcovské společnosti 
o posílení produktové řady směrem 
k udržitelnosti podfond použije 
strategii Sustainability Key 
Performance Indicator (Relative) 
(„strategie KPI (relativní)“) se 
zvláštním zaměřením na náročnost na 
emise skleníkových plynů. 
Minimální udržitelné investice 
podfondu a zároveň minimální 
investice do taxonomických podfondů 
uvedené v příloze 10 prospektu byly 
upraveny tak, aby odrážely nové 
prostředí. 

Upozorňujeme, že k prospektu 
společnosti budou připojeny příslušné 
informace zveřejňované před 
uzavřením smlouvy*). 

Dlouhodobý růst kapitálu a příjem investováním 
do korporátních dluhových cenných papírů 
s ratingem investičního stupně na amerických 
dluhopisových trzích denominovaných v USD. 

Dlouhodobý růst kapitálu a příjem investováním 
do korporátních dluhových cenných papírů 
s ratingem investičního stupně na amerických 
dluhopisových trzích denominovaných v USD 
v souladu se strategií Sustainability Key 
Performance Indicator (Relative) („strategie KPI 
(relativní)“). V tomto kontextu je ke splnění 
investičního cíle záměrem překonat KPI 
Udržitelnost podfondu v porovnání se 
srovnávacím ukazatelem podfondu. 

Investiční omezení 
(příloha č. 1, část B) 

Taková omezení dříve neexistovala. 

- Platí strategie KPI (relativní) (včetně kritérií pro 
vyloučení). Šablona předsmlouvy podfondu 
popisuje všechny relevantní informace 
o rozsahu, podrobnostech a požadavcích 
strategie a použitých kritériích pro vyloučení. 

- Min. 80 % portfolia podfondu bude hodnoceno 
podle hodnoty ukazatele vážená průměrná 
náročnost na skleníkové plyny (prodej) (KPI 
udržitelnosti). Portfolio se v tomto ohledu 
neskládá z derivátů a nástrojů, které ze své 
podstaty nejsou hodnocené (např. hotovost 
a vklady). 

- Investičního cíle podfondu bude dosaženo, 
pokud bude KPI udržitelnosti podfondu 
minimálně o 20% nižší než vážená průměrná 
náročnost na skleníkové plyny (prodeje) 
srovnávacího ukazatele podfondu. 

Nařízení o zveřejňování 
informací souvisejících 

s udržitelností a specifické 
informace, které mají být 

zveřejněny v souladu 
s nařízením o taxonomii 

(příloha č. 10) 

Minimální udržitelné investice 
– 

Minimální investice v souladu s taxonomií 
– 

Minimální udržitelné investice 
10,00 % 

Minimální investice v souladu s taxonomií 
0,01 % 

Allianz US Large Cap Value Investiční cíl 
(příloha č. 1, část B) 

V rámci úsilí správcovské společnosti 
o posílení produktové řady směrem 
k udržitelnosti podfond použije 
strategii Sustainability Key 
Performance Indicator (Absolute) 
(„strategie KPI (absolutní)“) se 
zvláštním zaměřením na náročnost na 

Dlouhodobý růst kapitálu investováním do 
amerických akciových trhů se zaměřením na tzv. 
hodnotové akcie. 

Dlouhodobý růst kapitálu investováním na 
globálních akciových trzích se zaměřením na 
hodnotové akcie v souladu se strategií 
Sustainability Key Performance Indicator 
(Absolute) („strategie KPI (absolutní)“). V tomto 
kontextu je ke splnění investičního cíle nutné 
dosáhnout alespoň meziročního zlepšení KPI 
udržitelnosti podfondu. 



Název podfondu 
Předmět změny 

(příloha prospektu) 
Odůvodnění / motivace 

Další informace 

Změna 

Současný přístup Nový přístup 

Investiční omezení 
(příloha č. 1, část B) 

emise skleníkových plynů. 

Minimální udržitelné investice 
podfondu a zároveň minimální 
investice do taxonomických podfondů 
uvedené v příloze 10 prospektu byly 
upraveny tak, aby odrážely nové 
prostředí. 

Upozorňujeme, že k prospektu 
společnosti budou připojeny příslušné 
informace zveřejňované před 
uzavřením smlouvy*). 

Taková omezení dříve neexistovala. 

- Platí strategie KPI (absolutní) (včetně kritérií pro 
vyloučení). Šablona předsmlouvy podfondu 
popisuje všechny relevantní informace 
o rozsahu, podrobnostech a požadavcích 
strategie a použitých kritériích pro vyloučení. 

- Min. 80 % portfolia podfondu bude hodnoceno 
podle hodnoty ukazatele vážená průměrná 
náročnost na skleníkové plyny (prodej) (KPI 
udržitelnosti). Portfolio se v tomto ohledu 
neskládá z derivátů a nástrojů, které ze své 
podstaty nejsou hodnocené (např. hotovost 
a vklady). 

- Investičního cíle podfondu bude dosaženo 
minimálně 5% meziročním zlepšením ukazatele 
vážená průměrná náročnost na skleníkové plyny 
(prodej) podfondu na konci účetního roku 
počínaje referenčním datem 2. února 2024. Na 
období od referenčního data do konce prvního 
účetního roku se bude vztahovat poměrná roční 
sazba. 

Nařízení o zveřejňování 
informací souvisejících 

s udržitelností a specifické 
informace, které mají být 

zveřejněny v souladu 
s nařízením o taxonomii 

(příloha č. 10) 

Minimální udržitelné investice 
– 

Minimální investice v souladu s taxonomií 
– 

Minimální udržitelné investice 
10,00 % 

Minimální investice v souladu s taxonomií 
0,01 % 

*) Nařízení (EU) 2020/852 ze dne 18. června 2020 o zřízení rámce pro usnadnění udržitelných investic a o změně nařízení (EU) 2019/2088 ze dne 27. listopadu 2019 o zveřejňování informací souvisejících s udržitelností v odvětví finančních služeb 

(„SFDR“) po účastnících finančních trhů vyžaduje, aby u finančních produktů, na které se vztahuje článek 8 nebo 9 nařízení SFDR, zajistili transparentnost, co se týče environmentálních cílů zmírňování změny klimatu a přizpůsobování se této 

změně, v rámci informací zveřejňovaných před uzavřením smlouvy, které budou přidány do prospektu společnosti. 

Představenstvo fondu Allianz Global Investors Fund (SICAV) (dále jen „společnost“) tímto oznamuje následující změny, které nabudou účinnosti 2. února 2024: 

Název podfondu 
Předmět změny 

(příloha prospektu) 
Odůvodnění / motivace 

Další informace 

Změna 

Současný přístup Nový přístup 



Název podfondu 
Předmět změny 

(příloha prospektu) 
Odůvodnění / motivace 

Další informace 

Změna 

Současný přístup Nový přístup 

Allianz ActiveInvest Balanced, Allianz 
ActiveInvest Defensive, Allianz ActiveInvest 
Dynamic, Allianz Capital Plus, Allianz Capital 
Plus Global, Allianz Global Capital Plus, 
Allianz Green Future, Allianz Sustainable 
Multi Asset 75 

Informace zveřejňované před 
uzavřením smlouvy*) 

V případě přímých investic do akcií 
a/nebo dluhových cenných papírů 
může investiční správce podfondu 
zvolit jednu nebo více strategií, které 
prosazují environmentální a/nebo 
sociální vlastnosti a/nebo se věnují 
činnosti přispívající k dosažení 
environmentálního nebo sociálního 
cíle. 

Strategie „Climate Engagement with 
Outcome Strategy“ (jako strategie, 
kterou si investiční správce mohl dříve 
zvolit) byla zrušena, protože vývoj 
vedl k rozhodnutí tuto strategii vyřadit. 

Strategie „Climate Engagement with Outcome 
Strategy“ je strategií, kterou si investiční správce 
může zvolit. 

Zrušení strategie „Climate Engagement with 
Outcome Strategy“ jakožto strategie, kterou si 
investiční správce může zvolit. 

*) Nařízení (EU) 2020/852 ze dne 18. června 2020 o zřízení rámce pro usnadnění udržitelných investic a o změně nařízení (EU) 2019/2088 ze dne 27. listopadu 2019 o zveřejňování informací souvisejících s udržitelností v odvětví finančních služeb 

(„SFDR“) po účastnících finančních trhů vyžaduje, aby u finančních produktů, na které se vztahuje článek 8 nebo 9 nařízení SFDR, zajistili transparentnost, co se týče environmentálních cílů zmírňování změny klimatu a přizpůsobování se této 

změně, v rámci informací zveřejňovaných před uzavřením smlouvy, které budou přidány do prospektu společnosti. 

 

 

Tento dokument je překladem původního dokumentu. V případě nesouladu nebo vícevýznamového výkladu překladu je rozhodující původní znění v anglickém jazyce, pokud to není v rozporu s místními předpisy příslušného právního řádu. 

  



Představenstvo fondu Allianz Global Investors Fund (SICAV) (dále jen „společnost“) tímto oznamuje následující přejmenování, které nabude účinnosti 2. února 2024: 

Název podfondu 
Odůvodnění / motivace 

Další informace 

Přejmenování 

Současný přístup Nový přístup 

Allianz China A Opportunities Přejmenování umožňuje investovat širší skupině investorů, protože 
třída akcií PT 10 (USD) byla dříve omezena. 

Upozorňujeme, že poplatky a náklady související s touto třídou akcií 
zůstávají stejné. 

PT10 (USD) 
LU2288915502 / A2QMDS 

S výhradou možnosti správcovské společnosti dle 
svého absolutního uvážení umožnit nižší 

minimální investice je minimální investiční částka 
pro investici do této třídy akcií 250 milionů USD. 

PT6 (USD) 
LU2288915502 / A2QMDS 

S výhradou možnosti správcovské společnosti dle 
svého absolutního uvážení umožnit nižší 

minimální investice je minimální investiční částka 
pro investici do této třídy akcií 500 milionů USD. 

Toto oznámení akcionářům slouží výhradně k regulačním účelům a z vaší strany není třeba podnikat žádné kroky, ledaže s výše popsanými změnami nesouhlasíte. 

Výše uvedené informace obsahují přehled případů, kdy můžete požádat o zpětný odkup svých akcií bez poplatků za odkup či konverzi, a to nejpozději do posledního 

obchodního dne před vstupem těchto změn v platnost. V zájmu dodržení této lhůty si prosím zjistěte příslušný obchodní den podfondu a příslušný čas platný pro daný 

podfond, do kdy musí být ve schvalovací den přijata žádost o zpětný odkup. 

Co se týče podfondu Allianz Indonesia Equity, který bude přenastaven na Allianz Asia Pacific Income, odkazujeme na výše uvedenou sekci týkající se tohoto podfondu. 

Tento prospekt (včetně příslušných informací zveřejňovaných před uzavřením smlouvy) bude poté, co vstoupí v platnost, přístupný nebo k dispozici zdarma v sídle správcovské 

společnosti ve Frankfurtu nad Mohanem a u informačních agentů společnosti (například lucemburské pobočky společnosti State Street Bank International GmbH v Lucemburském 

velkovévodství nebo společnosti Allianz Global Investors GmbH ve Spolkové republice Německo) v každé zemi, ve které jsou podfondy společnosti zaregistrovány k veřejné distribuci. 

Senningerberg, prosinec 2023 

Usnesením představenstva 

Allianz Global Investors Fund 

 

 

Tento dokument je překladem původního dokumentu. V případě nesouladu nebo vícevýznamového výkladu překladu je rozhodující původní znění v anglickém jazyce, pokud to není v 

rozporu s místními předpisy příslušného právního řádu. 


